
 
Urząd Marszałkowski                                                       DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu              ŚRODOWISKIEM i KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                             tel. 61 626 75 25              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                    e-mail: dsk.sekretariat@umww.pl 

 
 

Poznań, dnia 7 kwietnia 2025 r. 

                                         

       

          

DSK-IV.7244.88.2023 

 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a, art. 43 ust. 2 oraz art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.) oraz art. 104 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2024 r., poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku Zakładu Robót Wielobranżowych Kubiaczyk Sp. k., 

z siedzibą w Kokoszkach 25, 62-330 Nekla 

 

 

ORZEKAM 

 

I. Udzielić Wnioskodawcy zezwolenia na przetwarzanie odpadów na terenie działki o numerze 

ewidencyjnym 30/2 w miejscowości Stępocin, gmina Nekla z zachowaniem następujących 

warunków: 

1.  Numer identyfikacji podatkowej (NIP) posiadacza odpadów: 

        7891762719 

2. Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia i powstających w wyniku  

przetwarzania w okresie roku 

2.1 Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia w okresie roku 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa odpadów 

[Mg/rok] 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 17 01 01  Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 1 5 000,00 

2. 17 01 02  Gruz ceglany 1 500,00 

3. 17 01 81 Odpady z remontów i przebudowy dróg 3 000,00 

4. 17 03 02  Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01   7 000,00 

5. 17 05 04 Gleba i ziemia w tym kamienie inne niż wymienione w 17 05 03 1, 2  7 000,00 

Łączna masa odpadów przetwarzanych w okresie roku nie przekroczy 22 500,00 Mg/rok 
1 – odpady obojętne określone w przepisach wydanych na podstawie art. 118 ustawy o odpadach, tj. tożsame z odpadami wskazanymi  

w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do składowania na 

składowiskach (Dz. U. z 2015 r., poz. 1277) 
2  – wydobyta w trakcie robót budowlanych niezanieczyszczona gleba lub ziemia 



2 
 

2.2 Rodzaje odpadów powstających w wyniku przetwarzania w okresie roku 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

Masa 

odpadów 

[Mg/rok] 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 17 01 01  Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów  500,00 

2. 17 01 02  Gruz ceglany  50,00 

3. 17 01 81 Odpady z remontów i przebudowy dróg  300,00 

4.  17 03 02  Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01   700,00 

5. 17 05 04 Gleba i ziemia w tym kamienie inne niż wymienione w 17 05 03  700,00 

6. 19 12 02 Metale żelazne  70,00 

7. 19 12 12 
Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej 

obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11 
150,00  

Łączna masa odpadów wytworzonych w okresie roku nie przekroczy 2470,00 Mg/rok  

 

3.  Miejsce przetwarzania odpadów  

 

Odpady przetwarzane są na terenie działki o nr ewid. 30/2 w miejscowości Stępocin, gmina 

Nekla. Magazynowanie odpadów odbywa się na terenie, do którego Wnioskodawca posiada 

tytuł prawny, na podstawie umowy użyczenia.  

  

4. Dopuszczona metoda przetwarzania odpadów, ze wskazaniem procesu przetwarzania   

oraz opisu procesu technologicznego z podaniem rocznej mocy przerobowej instalacji  

4.1 Dopuszczone metody przetwarzania odpadów  

 

R5 - Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych  

 

4.2 Opis technologiczny procesu przetwarzania odpadów 

 

Przetwarzanie odpadów nie jest wykonywane w trybie ciągłym, a okresowo w miarę pozyskania 

odpowiedniej ilości odpadów do przetworzenia. Odpady przed dostarczeniem na teren zakładu 

są ważone usługowo na wagach innych podmiotów, z którymi prowadzący przetwarzanie 

odpadów posiada umowy na ich korzystanie. Teren na którym są magazynowane odpady jest 

utwardzony przy użyciu wyrobów budowlanych i nie posiada systemu kanalizacji deszczowej. 

Odpady przewidziane do przetwarzania są magazynowane luzem, selektywnie w pryzmach. 

Miejsca magazynowania i rodzaje poszczególnych odpadów przeznaczonych do przetwarzania 

są oznaczone i zabezpieczone przed dostępem osób nieupoważnionych. Teren, na którym 

magazynowane i przetwarzane są odpady jest częściowo ogrodzony za pomocą siatki,  

a częściowo wałem ziemnym. Zakład funkcjonuje od poniedziałku do piątku w godzinach  

8:00-16:00. Czas pracy kruszarki  i przesiewacza wynosi około 6 godzin na dobę w godzinach 

funkcjonowania zakładu. Urządzenia pracują naprzemiennie. Przetwarzanie odpadów o kodach 

17 01 01, 17 01 02, 17 01 81 i 17 03 02 odbywa się w mobilnej kruszarce szczękowej HARTL1265 



3 
 

z kalibracją urządzenia nie większą niż 50 Mg/h. Z uwagi na czas pracy w ciągu dnia wynoszący  

6 godzin na dobę, partia odpadów kierowanych do przetworzenia w kruszarce nie będzie 

większa niż 300 Mg/dobę. Proces przetwarzania zaczyna się od wsypania odpadów do leja 

zasypowego za pomocą koparko-ładowarki. Przenośnik wstrząsowy przegubowy zapewnia stały 

dopływ materiału do leja wlotowego kruszarki. Miejsce zrzutu z przenośnika wstrząsowego 

posiada sito wstępne, które separuje frakcje piasku od materiału przeznaczonego do kruszenia. 

Taśmą składaną z zabierakiem frakcja odsiana jest usuwana z urządzenia na hałdę. Czysty gruz 

trafia między dwie szczęki, które go kruszą. Kruszarka pracuje na zasadzie kruszenia dźwignią 

kolanową. Pokruszone kruszywo spod szczęk trafia na główny taśmociąg, nad którym 

zamontowany jest elektromagnes wychwytujący i separujący elementy metalowe od kruszywa 

betonowego. Odpady są kruszone i przesiewane do frakcji 16-32 mm oraz 45-60 mm. Uzyskane 

w procesie przetwarzania kruszywo jest wykorzystywane do budowy, remontów i prac 

utrzymaniowych na drogach publicznych. Około 30% skruszonego materiału (gotowego 

produktu) może wymagać dodatkowego przesiewania na przesiewaczu w celu pozyskania 

pożądanej frakcji. W celu potwierdzenia właściwości obojętnych dla odpadów o kodach  

17 01 01, 17 01 02 oraz 17 05 04 prowadzący przetwarzanie odpadów posiada podstawowe 

karty charakterystyki dla ww. odpadów. Niniejsza karta ma zastosowanie przy ocenie 

identyfikującej odpady pod względem składu fizyko-chemicznego oraz ich właściwości.  

Odpady, które nie są zgodne z opisem z karty charakterystyki odpadów nie są przyjmowane 

przez prowadzącego przetwarzanie odpadów. Przetwarzanie odpadu o kodzie 17 05 04 odbywa 

się w mobilnym przesiewaczu trzyfrakcyjnym HARTL3715 o wydajności 200 Mg/h. Z uwagi  

na czas pracy w ciągu dnia wynoszący 6 godzin na dobę, partia odpadów kierowanych do 

przetworzenia w przesiewaczu nie będzie większa niż 1200 Mg/dobę. Celem zastosowania 

przesiewacza jest rozdzielenie urobku na frakcje, które są produktem końcowym procesu 

przetwarzania i znajdą zastosowanie w praktyce do celów budowlanych lub wymagają dalszego 

przetwarzania w kruszarce np. kamienie, w celu rozkruszenia ich na frakcje, które będą mogły 

również znaleźć praktyczne zastosowanie i są sprzedawane jako gotowy produkt budowlany. 

Przesiane frakcje powstałe z przetwarzania odpadu o kodzie 17 05 04 trafiają na pryzmy i są 

magazynowane na terenie zakładu do czasu ich zbycia lub są bezpośrednio załadowywane na 

środki transportowe i wywożone z terenu zakładu. Frakcja otrzymanego materiału, która będzie 

wymagała dalszego procesu przetwarzania, jest kierowana za pomocą koparko-ładowarki do 

mobilnej kruszarki szczękowej, gdzie następuje jej rozkruszenie do pożądanej frakcji.  

 

4.3 Moc przerobowa instalacji  

 

Zgodnie z decyzją Burmistrza Miasta i Gminy Nekla o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 

na realizację przedsięwzięcia znak NG.6220.11.2021 z dnia 27.04.2023 r., kruszarka oraz 

przesiewacz będą pracować maksymalnie przez 402 godziny/rok.  

Maksymalna moc przerobowa instalacji biorąc pod uwagę wydajność godzinową kruszarki 

wynoszącą do 50 Mg oraz przesiewacza 200 Mg, zakładając, że przetwarzanie będzie odbywać 

się do 6 godzin na dobę wynosi dla kruszarki ok. 300 Mg/dobę, natomiast dla przesiewacza  

ok. 1200 Mg/dobę. Uwzględniając warunki określone w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach maksymalna roczna moc przerobowa kruszarki wynosi 20 100 Mg/rok,  



4 
 

a przesiewacza 80 400 Mg/rok. Łączna ilość odpadów poddanych przetwarzaniu wynosi  

22 500 Mg/rok.  

 

4.4 Warunki utraty statusu odpadów 

 

Rodzaje odpadów, dla których przewidziana jest utrata statusu odpadów: 17 01 01, 17 01 02,  

17 01 81, 17 03 02, 17 05 04. Mieszanka kruszyw otrzymana w procesie odzysku spełni co 

najmniej wymagania normy PN-EN 13108-8 mieszanki mineralno-asfaltowe – wymagania - 

część 8: destrukt asfaltowy. Dla otrzymanej mieszanki kruszyw, która utraci status odpadu 

zostanie również opracowana deklaracja właściwości użytkowych z zastosowaniem systemu 

oceny i weryfikacji stałości właściwości użytkowych wyrobu budowalnego 2+ lub 4. Niniejsza 

deklaracja potwierdza identyfikację wyrobu powstałego po przetworzeniu odpadów, które będą 

mogły być wykorzystywane jako kruszywo spełniające normę PN-EN 13242+A1:2010 – kruszywa 

do niezwiązanych i hydraulicznie związanych materiałów stosowanych w obiektach 

budowlanych i budownictwie drogowym, zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) Nr 305/2011 z 9 marca 2011 r. ustanawiającym zharmonizowane warunki 

wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych i uchylające dyrektywę Rady 89/106/EWG  

(Dz. U. UE. L. z 2011 r., t. 88, str. 5 ze zm.). Deklaracja jest podpisywana przez prowadzącego 

przetwarzanie odpadów, jako biorącego odpowiedzialność za jakość używanych lub 

sprzedawanych produktów. Obowiązkiem Wnioskodawcy jest wykonanie badań wstępnych 

gotowego produktu zgodnie z ww. normami, czyli oceny zgodności oraz dalsze badania 

kontrolne w ramach zakładowej kontroli produkcji. Wytworzone mieszanki kruszywa są badane  

w akredytowanym laboratorium w celu potwierdzenia spełnienia wymagań technicznych. 

Częstotliwość wykonywania badań winna być zgodna z ww. normami. 

Produkt otrzymany w wyniku przetwarzania odpadów jest wykorzystywany do podbudowy 

dróg, chodników, wzmocnień gruntów oraz jako podsypka pod utwardzenia. Jest 

wykorzystywany również do wywyższenia terenu, do budowy nasypów ziemnych oraz do 

budowy, remontów i prac utrzymaniowych na drogach publicznych i drogach kolejowych. 

Produkty, które nie spełnią norm jakościowych dla danego wyrobu należy traktować jako 

odpad. W przypadku, gdy dany produkt nie spełni warunków utraty statusu odpadów, jest 

przekazywany pod kodem pod którym został przyjęty do dalszego zagospodarowania, na 

podstawie karty przekazania odpadów, do uprawnionych podmiotów posiadających zezwolenie 

na zbieranie i/lub przetwarzanie odpadów. 

5. Miejsce i sposób magazynowania odpadów przeznaczonych do przetwarzania oraz 

maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz 

które mogą być magazynowane w okresie roku; największa masa odpadów, które 

mogłyby być magazynowane w tym samym czasie w miejscu magazynowania odpadów, 

wynikająca z wymiarów tego miejsca magazynowania odpadów, a także całkowita 

pojemność (wyrażona w Mg) miejsc magazynowania odpadów 

 



5 
 

5.1 Miejsce, sposób i rodzaj magazynowanych odpadów 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania 

1. 17 01 01  

Odpady betonu oraz 

gruz betonowy z 

rozbiórek i remontów  

Odpady magazynowane luzem w pryzmie na utwardzonym  

poprzez zagęszczenie (wyrównanie i ubicie) placu magazynowym 

oznaczonym nr 9, w sposób selektywny. Miejsce jest oznakowane  

i zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. W celu zapobiegania 

niepożądanego rozprzestrzeniania się odpadów są zraszane wodą.  

2. 17 01 02  Gruz ceglany  

Odpady magazynowane luzem w pryzmie na utwardzonym  

poprzez zagęszczenie (wyrównanie i ubicie) placu magazynowym 

oznaczonym nr 6, w sposób selektywny. Miejsce jest oznakowane  

i zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. W celu zapobiegania 

niepożądanego rozprzestrzeniania się odpadów są zraszane wodą. 

3. 17 01 81 
Odpady z remontów i 

przebudowy dróg  

Odpady magazynowane luzem w pryzmie na utwardzonym  

poprzez zagęszczenie (wyrównanie i ubicie) placu magazynowym 

oznaczonym nr 7, w sposób selektywny. Miejsce jest oznakowane  

i zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. W celu zapobiegania 

niepożądanego rozprzestrzeniania się odpadów są zraszane wodą. 

4. 17 03 02  

Mieszanki bitumiczne 

inne niż wymienione 

w 17 03 01   

Odpady magazynowane luzem w pryzmie na utwardzonym  

poprzez zagęszczenie (wyrównanie i ubicie) placu magazynowym 

oznaczonym nr 5, w sposób selektywny. Miejsce jest oznakowane  

i zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. W celu zapobiegania 

niepożądanego rozprzestrzeniania się odpadów są zraszane wodą. 

5. 17 05 04 

Gleba i ziemia w tym 

kamienie inne niż 

wymienione w  

17 05 03  

Odpady magazynowane luzem w pryzmie na utwardzonym  

poprzez zagęszczenie (wyrównanie i ubicie) placu magazynowym 

oznaczonym nr 8, w sposób selektywny. Miejsce jest oznakowane  

i zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. W celu zapobiegania 

niepożądanego rozprzestrzeniania się odpadów są zraszane wodą. 

 

5.2 Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów przetwarzanych magazynowanych  

w tym samym czasie i w okresie roku oraz maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów 

odpadów przetwarzanych, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz które 

mogą być magazynowane w okresie roku 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 

odpadów, które 

mogą być 

magazynowane  

w tym samym czasie 

[Mg] 

Maksymalna masa 

odpadów, które mogą być 

magazynowane w okresie 

roku [Mg/rok] 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 17 01 01  
Odpady betonu oraz gruz 

betonowy z rozbiórek i remontów  
3 000,00 5 000,00 

2. 17 01 02  Gruz ceglany  300,00 500,00 

3. 17 01 81 
Odpady z remontów i przebudowy 

dróg  
1 000,00 3 000,00 

4. 17 03 02  
Mieszanki bitumiczne inne niż 

wymienione w 17 03 01   
2 850,00 7 000,00 



6 
 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 

odpadów, które 

mogą być 

magazynowane  

w tym samym czasie 

[Mg] 

Maksymalna masa 

odpadów, które mogą być 

magazynowane w okresie 

roku [Mg/rok] 

Odpady inne niż niebezpieczne 

5. 17 05 04 

Gleba i ziemia w tym kamienie 

inne niż wymienione w  

17 05 03  

2 850,00  7 000,00 

Maksymalna łączna masa odpadów, które mogą być 

magazynowane w tym samym czasie oraz w okresie roku 

[Mg] 

10 000,00 22 500,00 

 

5.3 Największa masa odpadów przetwarzanych, która mogłaby być magazynowana  

w tym samym czasie w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu 

magazynowania odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego 

części lub innego miejsca magazynowania: 10 950,00 Mg, w tym dla: 

 

- placu magazynowego oznaczonego nr 5 wynosi: 3150,00 Mg 

- placu magazynowego oznaczonego nr 6 wynosi: 300,00 Mg 

- placu magazynowego oznaczonego nr 7 wynosi: 1200,00 Mg 

- placu magazynowego oznaczonego nr 8 wynosi: 3150,00 Mg 

- placu magazynowego oznaczonego nr 9 wynosi: 3150,00 Mg  

 

5.4 Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części 

lub  innego miejsca magazynowania: 15 150,00 Mg, w tym dla: 

 

- placu magazynowego oznaczonego nr 5 wynosi: 4200,00 Mg 

- placu magazynowego oznaczonego nr 6 wynosi: 675,00 Mg 

- placu magazynowego oznaczonego nr 7 wynosi: 1875,00 Mg 

- placu magazynowego oznaczonego nr 8 wynosi: 4200,00 Mg 

- placu magazynowego oznaczonego nr 9 wynosi: 4200,00 Mg  

6.Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów, w związku  

z przetwarzaniem odpadów – nie dotyczy. Zgodnie z opinią przeciwpożarową opracowaną 

przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych, odpady poddawane 

przetwarzaniu stanowią wyłącznie odpady niepalne wskazane w załączniku nr 2a ustawy  

o odpadach. W związku z powyższym zgodnie za art. 41a ust. 8 pkt 2 ustawy o odpadach nie ma 

obowiązku wykonania operatu przeciwpożarowego oraz przeprowadzania kontroli przez 

komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej.  

 



7 
 

 

7. Dodatkowe warunki prowadzenia działalności w zakresie przetwarzania odpadów 

   Zobowiązać Wnioskodawcę do: 

a. prawidłowego prowadzenia przetwarzania odpadów, zgodnie z warunkami określonymi  

w przedmiotowej decyzji, w sposób niestanowiący zagrożenia dla życia, zdrowia ludzi albo 

środowiska, 

b. kontrolowania jakości odpadów pod względem zgodności faktycznego rodzaju odpadów  

z przypisanym mu kodem, 

c. odmowy przyjęcia odpadów przewidzianych do przetwarzania, w przypadku wątpliwości  

co do ich składu i właściwości, 

d. kontrolowania jakości produktu powstającego w wyniku przetwarzania, pod kątem 

spełnienia wymagań technicznych dla zastosowania do konkretnych celów oraz 

posiadania stosownych deklaracji właściwości użytkowych,  

e. wprowadzania do obrotu wyrobu budowlanego w postaci kruszywa recyklingowego,  

po uzyskaniu zgodności z odpowiednimi normami PN-EN dla kruszyw recyklingowych, 

f. w stosunku do odpadów o kodzie 17 01 01, 17 01 02, 17 05 04 do przyjmowania do 

przetwarzania: 

- wyłącznie odpadów obojętnych, określonych w przepisach wydanych na podstawie  

art. 118 ustawy o odpadach, tj. tożsamych z odpadami wskazanymi w załączniku nr 1  

do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania 

odpadów do składowania na składowiskach tj. mieszaniny betonu, cegieł, płytek  

i ceramiki, stanowiących tylko wybrane odpady budowlane i rozbiórkowe z niską 

zawartością innego rodzaju materiałów (jak metale, tworzywa sztuczne, ziemia, odpady 

organiczne, drewno, guma itp.);  

- żadnych odpadów budowlanych, poddanych obróbce, pokrytych lub pomalowanych 

materiałami ze znaczną zawartością substancji niebezpiecznych (poniżej 5% zawartości 

substancji niebezpiecznych), 

g. w stosunku do odpadu o kodzie 17 01 81 do przyjmowania do przetwarzania:  

- wyłącznie odpadów stanowiących uszkodzone elementy betonowe konstrukcji 

drogowych tj. kostka brukowa, płyty chodnikowe, rury betonowe, studzienki betonowe, 

krawężniki i ławy betonowe spod krawężników, 

- wyłącznie odpadów wytworzonych w trakcie prac prowadzonych na drogach publicznych 

i drogach kolejowych,  

h. przyjmowania do przetwarzania wyłącznie odpadów określonych w punkcie I.2 niniejszej 

decyzji, powyższe odpady muszą być pozbawione wszelkich frakcji zanieczyszczających  

np. azbestu, tworzyw sztucznych i innych materiałów niebezpiecznych oraz frakcji 

biodegradowalnych i złowonnych, 

i. kontrolowania jakości odpadów pod kątem ich zgodności z podstawową charakterystyką 

odpadów, 

j. przechowywania przez cały okres prowadzenia działalności (albo obowiązywania decyzji) 

podstawowej charakterystyki dla każdej partii przyjętych odpadów obojętnych  

i udostępniania jej każdorazowo organom kontroli, 



8 
 

k. posiadania deklaracji właściwości użytkowych dla produktów powstałych w wyniku 

przetwarzania odpadów metodą R5, 

l. posiadania treści norm i dokumentów potwierdzających przeprowadzanie badań 

wytworzonej mieszanki kruszyw która utraci status odpadów,  

m. magazynowania i przetwarzania wyłącznie odpadów, z przemywania których wody 

odciekowe nie powodują zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego, 

n. okresowego zraszania wodą pryzm odpadów przeznaczonych do przetwarzania oraz 

pryzm otrzymanego gotowego produktu, 

o.     posiadania na terenie zakładu sorbentów w odpowiedniej ilości i rodzaju do 

potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w następstwie sytuacji awaryjnych, 

p.     dopuszczania sprzętu służącego przetwarzaniu odpadów, który jest w pełni sprawny oraz 

spełnia wymogi dopuszczające go do użytku, 

r.     magazynowania wytworzonych odpadów selektywnie w oznaczonych szczelnych  

i zamykanych pojemnikach lub kontenerach w sposób bezpieczny dla środowiska,  

a następnie przekazywania ich do dalszego zagospodarowania lub unieszkodliwiania 

podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia w tym zakresie, 

s.     prowadzenia regularnych przeglądów i konserwacji wszystkich maszyn i urządzeń oraz do 

niezwłocznych usuwania ewentualnych awarii, 

t.    magazynowania odpadów planowanych do przetworzenia selektywnie na wyznaczonych 

placach magazynowych w odpowiednio oznaczonych pryzmach, 

u.     odrębnego magazynowania gotowego materiału budowlanego od miejsc magazynowania 

odpadów.  

8. Ustala się termin obowiązywania niniejszego zezwolenia na okres 10 lat, tj. od dnia  

7.04.2025 r. do dnia 7.04.2035 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 17.10.2023 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek  

Zakładu Robót Wielobranżowych Kubiaczyk Sp. k., z siedzibą w miejscowości Kokoszki 25,  

62-330 Nekla, o wydanie zezwolenia na przetwarzanie odpadów na terenie działki o nr ewid. 

30/2 w miejscowości Stępocin, gmina Nekla.  

Marszałek Województwa Wielkopolskiego jest organem właściwym w przedmiotowej sprawie 

na podstawie art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a oraz mając na uwadze art. 60 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity:  

Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.). 

W toku postępowania administracyjnego, tutejszy Organ, wezwał Wnioskodawcę do usunięcia 

braków formalnych i do złożenia wyjaśnień merytorycznych. Przedmiotowy wniosek został 

uzupełniony w żądanym zakresie.  



9 
 

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomiono 

Strony o wszczęciu postępowania w ww. sprawie. Poza Wnioskodawcą przymiot Strony posiada 

Michalina Kubiaczyk, która jest właścicielem nieruchomości zlokalizowanej na działce  

o nr. ewid. 30/2 w miejscowości Stępocin, na której prowadzone będzie przetwarzanie 

odpadów. 

Stosownie do art. 41a ust. 1 i ust. 2 ustawy o odpadach, tutejszy Organ – pismem znak:  

DSK-IV.7244.88.2023 z dnia 22.07.2024 r. – wystąpił do Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska o przeprowadzenie kontroli instalacji/miejsca magazynowania 

odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska,  

z udziałem pracownika Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

Po przeprowadzeniu kontroli Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wydał 

opinię pozytywną, w drodze postanowienia znak: ODI.703.585.3.2024.DJ z dnia 4.11.2024 r. 

Wobec faktu, iż zezwolenie na przetwarzanie odpadów dotyczy wyłącznie odpadów niepalnych 

(określonych w załączniku nr 2a do ustawy o odpadach stanowiącym niewyczerpujący wykaz 

kategorii odpadów niepalnych) oraz mając na uwadze fakt, iż do wniosku prowadzący 

przetwarzanie odpadów przedłożył opinie przeciwpożarową dotyczącą odpadów niepalnych 

przewidzianych do przetwarzania, sporządzoną przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń 

przeciwpożarowych, nie było wymagane przeprowadzenie kontroli przez komendanta 

powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej, zgodnie z art. 41a ust. 8 pkt 2 ustawy  

o odpadach.  

Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 

pismem znak: DSK-IV.7244.88.2023 z dnia 22.07.2024 r. zwrócił się do Burmistrza Miasta  

i Gminy Nekla z prośbą o zaopiniowanie przedmiotowego wniosku w zakresie zgodności 

sposobu postępowania z odpadami – określonego w przedmiotowym wniosku z przepisami 

prawa miejscowego. Burmistrz Miasta i Gminy Nekla nie zajął stanowiska w terminie 

określonym w art. 106 § 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. Wobec czego, 

zgodnie z art. 41 ust. 6b ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego uznał, 

że wydano opinię pozytywną.  

Wnioskodawca zadeklarował formę zabezpieczenia roszczeń, o którym mowa w art. 48a ustawy 

o odpadach, w postaci depozytu, w wysokości 4350,00 zł (słownie: cztery tysiące trzysta 

pięćdziesiąt złotych). Tutejszy Organ stwierdził, że powyższe spełnia ustawowe wymagania oraz 

umożliwi pokrycie kosztów wykonania zastępczego decyzji nakazującej usunięcie odpadów  

z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania (art. 26 ust. 2 ustawy  

o odpadach) oraz obowiązku usunięcia odpadów i negatywnych skutków w środowisku lub 

szkód w środowisku w rozumieniu ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom  

w środowisku i ich naprawie (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 2187). W konsekwencji, 

postanowieniem znak: DSK-IV.7244.88.2023 z dnia 3.03.2025 r., Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego zatwierdził ww. formę oraz wysokość zabezpieczenia roszczeń. W dniu 

13.03.2025 r. Wnioskodawca poinformował tutejszy Organ o wpłacie depozytu.  

Mając na uwadze art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomiono 

Strony o zakończeniu postępowania wyjaśniającego oraz możliwości wypowiedzenia się co do 

zebranych dowodów i materiałów przed wydaniem rozstrzygnięcia. We wskazanym terminie 

nie zostały wniesione uwagi do przedmiotowego postępowania. 



10 
 

Przedstawiony wniosek wraz z uzupełnieniami spełnił wymagania określone w art. 42 ust. 2 

ustawy o odpadach. Działalność w zakresie przetwarzania odpadów realizowana jest  

w Stępocinie na terenie działki o numerze ewidencyjnym 30/2. Do wniosku załączono 

dokumenty potwierdzające posiadanie przez Wnioskodawcę tytułu prawnego do miejsca 

magazynowania odpadów, w myśl art. 25 ust. 2 ustawy o odpadach. Wnioskodawca posiada 

tytuł prawny, na podstawie umowy użyczenia nr 1/2023 z dnia 20.03.2023 r., zawartej na czas 

nieoznaczony z Michaliną Kubiaczyk. Wnioskodawca przedstawił dowody, o których mowa  

w art. 14 ustawy o odpadach, na spełnienie warunków utraty statusu odpadów w wyniku 

poddania odpadów przetwarzaniu. Ponadto do wniosku dołączona została decyzja Burmistrza 

Miasta i Gminy Nekla znak: NG.6220.11.2021 z dnia 27.04.2023 r. o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.  

Na podstawie informacji zawartych we wniosku i uzupełnieniach, w niniejszym zezwoleniu 

określono NIP Prowadzącego przetwarzanie odpadów, rodzaje odpadów przewidzianych do 

przetworzenia i powstających w wyniku przetwarzania, miejsce i dopuszczoną metodę 

przetwarzania odpadów, ze wskazaniem procesu przetwarzania oraz opisu procesu 

technologicznego z podaniem rocznej mocy przerobowej instalacji, maksymalną masę 

poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalną łączną masę wszystkich rodzajów odpadów, 

które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz które mogą być magazynowane 

w okresie roku, największą masę odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym 

czasie w miejscu magazynowania odpadów, wynikającą z wymiarów tego miejsca 

magazynowania odpadów oraz całkowitą pojemność (wyrażoną w Mg) miejsc magazynowania 

odpadów, a także czas obowiązywania zezwolenia. Ponadto, w zezwoleniu określono 

dodatkowe warunki przetwarzania odpadów. 

Z przedstawionej dokumentacji wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny 

z wymogami ochrony środowiska, ustawy o odpadach i przepisów szczegółowych w tym 

zakresie, a odpady nie będą negatywnie oddziaływać na środowisko.  

Odpady należy magazynować selektywnie, z zachowaniem przepisów BHP, wymagań ochrony 

środowiska, w szczególności w sposób uwzględniający właściwości chemiczne i fizyczne 

odpadów, w tym stan skupienia oraz zagrożenia, które mogą powodować te odpady oraz 

przepisów szczegółowych w tym zakresie. Magazynowanie odpadów należy prowadzić tak, aby 

nie przekraczało możliwości magazynowych zakładu, z uwzględnieniem przepisów 

szczegółowych w tym zakresie, tj. rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. 

w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 1742). 

Tutejszy Organ uznał, iż Wnioskodawca posiada możliwości techniczne i organizacyjne, aby 

należycie wykonywać działalność w zakresie przetwarzania odpadów, a magazynowanie 

odbywać się będzie w sposób zabezpieczający odpady przed negatywnym oddziaływaniem na 

środowisko. 

W przypadku prawidłowego prowadzenia działalności przez Wnioskodawcę, przedstawiony  

we wniosku oraz w niniejszej decyzji sposób postępowania z odpadami nie powinien stanowić 

zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi oraz negatywnie oddziaływać na środowisko. 

Gospodarowanie odpadami należy prowadzić uwzględniając hierarchię postępowania 

z odpadami. Czas magazynowania odpadów nie może przekraczać terminów określonych 

ustawą o odpadach. 



11 
 

Gospodarując odpadami zgodnie z warunkami określonymi w niniejszej decyzji, Wnioskodawca 

spełni wymogi ochrony środowiska i przepisów o odpadach. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów, 

zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

Wnioskodawca jest odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego 

wykonywania orzeczeń niniejszej decyzji. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do każdorazowego powiadamiania organu właściwego do 

wydania niniejszej decyzji o wszelkich zmianach wprowadzonych w trakcie jej obowiązywania. 

Niniejsza decyzja winna stale znajdować się u Wnioskodawcy i być dostępna organom kontroli. 

Naruszenie przez Wnioskodawcę przepisów ustawy o odpadach lub nieprzestrzeganie 

warunków niniejszej decyzji może spowodować cofnięcie udzielonego zezwolenia bez 

odszkodowania. 

Termin obowiązywania niniejszego zezwolenia został określony na maksymalny dopuszczalny 

okres 10 lat, zgodnie z wnioskiem Strony. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 

od dnia jej doręczenia. Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed 

upływem terminu do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu 

Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron 

postępowania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. Decyzja będzie podlegać 

wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie wszystkie 

Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania 

administracyjnego). 

Wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (art. 170 ust. 1c ustawy  

o odpadach), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia upływu terminu jej 

udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona postępowania w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie skorzystają z prawa do złożenia 

odwołania. 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 616,00 zł, na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 2111 ze zm.). Opłatę 

wniesiono na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych  

i Niepodatkowych, PKO BP S.A., Nr konta: 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
Małgorzata Krucka-Adamkiewicz  
Zastępca Dyrektora Departamentu 
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
 

 



12 
 

Otrzymują: 

1. Zakład Robót Wielobranżowych Kubiaczyk Sp. k.  

2. Michalina Kubiaczyk 

3. Departament Korzystania i  Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna pdf.) 

4. Aa. x2 

 

Do wiadomości:  

1.     Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska   

         ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 


